
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI

Decreto n. 30 del 09/04/2018

IL DIRETTORE CENTRALE

Vista la determina a contrarre del 28/06/2017 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento, Dott.

Ing. Adriano De Acutis, è stato autorizzato, in ottemperanza all’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante

procedura di gara aperta, a procedere all'acquisto di:

• LOTTO 1: N.30 AUTOPOMPESERBATOIO PER USO URBANO DI PICCOLE DIMENSIONI -

CIG 71280469A2;

• LOTTO 2: N.30 AUTOPOMPE SERBATOIO PER USO URBANO DI MEDIE DIMENSIONI -

CIG 71280561E5;

• LOTTO 3: N. 10 VEICOLI PER SOCCORSO AEROPORTUALE AUTOIDROSCHIUMA - CIG

7128066A23;

Visto il contratto n. 8201 di rep. del 12/03/2018 - stipulato con la Soc. BAI Brescia Antincendi International

srl per la fornitura di n. 30 autopompeserbatoio per uso urbano di medie dimensioni marca Bai mod. VSAC

3300 M su MAN TGM 15.250 4x2 BB – Lotto 2 CIG 71280561E5 approvato col  Decreto n.  109 del

19/03/2018 registrato all’Ufficio Centrale del Bilancio presso il Ministero dell’Interno in data 30/03/2018 al

SIRGS n. 7579, visto di regolarità n. 113 ed in corso di registrazione alla Corte dei Conti;

Visto l’articolo 101 (soggetti  delle Stazioni appaltanti) del  D. Lgs. n.  50/2016 e s.m.i.  ove, tra l’altro è

precisato che l’esecuzione dei contratti aventi ad oggetto lavori, servizi, forniture, è diretta dal responsabile

unico  del  procedimento,  che  controlla  i  livelli  di  qualità  delle  prestazioni,  avvalendosi,  nella  fase

dell'esecuzione,  del  direttore  dell'esecuzione  del  contratto  o del  direttore  dei  lavori,  del  coordinatore  in

materia di salute e di sicurezza durante l'esecuzione previsto dal  decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81,

nonché del collaudatore ovvero della commissione di collaudo, del verificatore della conformità e accerta il

corretto ed effettivo svolgimento delle funzioni ad ognuno affidate;

Sentito  il  R.U.P.  Ing.  Adriano  De  Acutis,  su  proposta  del  Dirigente  dell’Ufficio  Mezzi,  Materiali  ed

Attrezzature, Ing. Paolo Massimi.

DECRETA

Per i motivi di cui in premessa il D.V.D. Dott. Ing. Alessandro Grotta, in servizio presso l’Ufficio Mezzi,

Materiali ed Attrezzature è nominato Direttore di Esecuzione del Contratto n. 8201 di rep. del 12/03/2018

stipulato con la soc. Bbai Brescia Antincendi International srl di Bagnolo Mella BS, CIG 71280561E5  -  per

la fornitura di n. 30 autopompeserbatoio per uso urbano di medie dimensioni marca Bai mod. VSAC 3300 M

su MAN TGM 15.250 4x2 BB , per  l’importo complessivo netto di € 4.860.000,00.

Il Direttore di Esecuzione del Contratto espleterà l’incarico in adempimento all’art. 101 del D. Lgs. 50/2016

e s.m.i. Eventuali nomine di assistente al D.E.C., ai sensi ai sensi dell’art.101 c.6 bis d.lgs. n.50/2016 e

s.m.i., potranno essere effettuate a seguito di proposta del D.E.C. medesimo e/o del R.U.P. Ing. Adriano De

Acutis e/o del dirigente dell’Ufficio Mezzi, Materiali ed Attrezzature Ing. Paolo Massimi.

  IL DIRETTORE CENTRALE

                     Parisi

           (firma in forma digitale)

Decreto nomina DEC 30 aps MEDIE


